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Lausuntopyyntönne 

Luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
verontilityslain 12 ja 12 f §:n sekä tuloverolain 124 ja 124 b 
§:n muuttamisesta  

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Suomen Kuntaliitolta lausuntoa hallituk-
sen esityksen luonnokseen verontilityslain 12 ja 12 f §:n ja tuloverolain 124 ja 
124 b §:n muuttamisesta. Luonnoksessa esitetään muutoksia voimassaole-
viinveronsaajien osuuksiin yhteisöveron tuotosta ja väliaikaisesti sovelletta-
vaa jako-osuutta verovuosille 2023–2027.  

Jako-osuuksien muutoksilla kompensoitaisiin hallituksen vuoden 2023 ta-
lousarvioesitykseen sisältyvistä, ostovoiman vahvistamiseksi toteutettavista 
varhaiskasvatusmaksujen alentamisesta sekä yksityisen hoidon tuen hoitoli-
sän korottamisesta aiheutuva vaikutus kunnille. Väliaikaisesti sovellettavat 
muutokset jako-osuuksissa liittyvät niin ikään määräaikaisiin muutoksiin yh-
teisöverotuksessa liittyen tutkimus- ja kehittämistoiminnan yhdistelmävä-
hennykseen sekä irtaimen käyttöomaisuuden korotettuihin poistoihin. Myös 
varhaiskasvatusmaksujen alentamista kompensoidaan kuntaryhmän yhtei-
söveron jako-osuuksia korottamalla.  

Yhteisöverotulojen rooli kunnan taloudessa on merkittävä. Yhteisöverotulo-
jen osuus kunnan tuloista vaihtelee kunnittain, mutta sen rooli on kunnasta 
riippumatta tärkeä paikallisen elinkeinopolitiikan edistämiseksi. Kuntien yh-
teisö-vero-osuuden suhdanneherkkyyttä on vähennetty kuntien välisellä ve-
rotuloihin perustuvalla valtionosuuksien tasauksella sekä niin, että kuntien 
jako-osuudet lasketaan kahden verovuoden keskiarvona. Lisäksi on huomion 
arvoista, että metsävaltaisilla paikkakunnilla yhteisövero-osuudessa on huo-
mioitu kuntien verotulojen menetykset, kun metsätalouden tuloja siirryttiin 
verottamaan pääomatuloina. 

Kuten hallituksen esityksessä todetaan, kohdentuu varhaiskasvatusmaksu-
jen alentamisen kompensointi yhteisöveron jako-osuuksia korottamalla yk-
sittäisiin kuntiin varsin epätasaisesti suhteessa varhaiskasvatusmaksujen 
alentamisen ja yksityisen hoidon tuen hoitolisän korottamisen kustannuk-
siin. Kuntaliitto toteaa, että varhaiskasvatusmaksujen alenema ja siihen 
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liittyvä kompensaatio kohdistuisivat paremmin, jos kompensointi tehtäisiin 
osana kunnan peruspalvelujen valtionosuutta 0–5-vuotiaiden suhteessa. 
Kuitenkin on hyvä, että alenema kuntien tuloissa tulee ylipäänsä otetuksi 
huomioon. 

Suomen Kuntaliitto on yleisesti ottaen tyytyväinen siihen, että hallitus on 
päättänyt kompensoida varhaiskasvatusmaksujen muutosten vaikutuksia 
kunnille. Muilta osin Suomen Kuntaliitolla ei ole huomautettavaa luonnok-
seen. 

SUOMEN KUNTALIITTO 

Pekka Montell 

veroasiantuntija 


